1

中制协字[2015]26号

关于召开中国混凝土与水泥制品协会轻骨

料及轻骨料混凝土分会成立大会暨第一届

全国轻骨料混凝土技术交流会的预通知

各有关单位：

为加强轻骨料及轻骨料混凝土在绿色建筑和墙体改

革中的作用，引领轻骨料及轻骨料混凝土行业健康、稳定

发展，应广大轻骨料及轻骨料混凝土企事业单位及业内人

士的要求和愿望，中国混凝土与水泥制品协会七届七次常

务理事会批准筹备成立轻骨料及轻骨料混凝土分会，并于

2014 年召开了筹备工作会。经过一年的筹备，经中国混

凝土与水泥制品协会批准，定于 2015 年 11 月下旬召开轻

骨料及轻骨料混凝土分会成立大会暨技术交流会。本次会

议也是首届轻骨料及轻骨料混凝土分会全体会员代表大

会，大会将选举产生理事会及分会领导（理事长、副理事

长和秘书长）；通过分会工作细则和分会工作计划。现将

有关事项通知如下：

2

一、会议主要内容：

1. 轻骨料及轻骨料混凝土分会第一次会员代表大会

（1）审议《分会工作细则》；

（2）选举产生第一届理事会。

2. 第一届理事会议

（1）审议分会（第一届）组织机构；

（2）通过理事长、常务副理事长、副理事长、秘书长

人选；

（3）分会（第一届）工作计划。

3. 邀请相关部委领导介绍绿色建材、资源综合利用、

建筑工业化相关产业政策、发展趋势以及轻骨料混凝土在

其中的应用；

4. 邀请科研机构权威专家研讨交流当前市场环境下

轻骨料及轻骨料混凝土行业发展现状及今后发展方向；

5. 研讨交流陶粒制备新工艺、新技术、新装备；

6. 研讨交流轻骨料混凝土在建筑工业化中的应用前

景；

7. 研讨交流淤泥、煤矸石、粉煤灰等固废在陶粒生产

中的应用、存在的问题及解决途径；

8. 研讨交流陶粒在装饰混凝土、文化石、园林等领域

应用。

9. 其他新技术、新产品、新装备研讨交流及相关产品

展示；

3

10. 相关产品标准、技术规程（范）及测试技术研讨

交流；

11. 参观相关企业生产线、工程应用案例及技术产品

交流。

二、会议时间、地点

会议时间安排在 2015 年 11 月下旬，具体时间和地点

另行通知。

三、技术论文及企业风采征集

1. 为使会议能够达到更好的交流效果，根据大会主要

议题面向行业内外征集专题论文，经专家评审后将收入到

会刊中，优秀论文推荐到正式杂志发表。具体要求如下：

（1）论文要求理论与实践结合、内容翔实、数据清楚；

内容应包括论文题目、作者姓名、工作单位、论文摘要、

关键词、论文正文及参考文献目录。

（2）文章篇幅控制在 5000 字之内为宜。

2. 为便于企业间相互交流、便于供需对接，会刊将以

企业风采的方式征集企业简介，内容包括企业主要技术产

品、重点工程应用等，要求言简意赅、图文并茂。

请将论文、企业简介通过电子邮件以 Word形式发送至：

qglhnt@163.com ，截止日期为 2015 年 11 月 10 日。

四、注意事项

1. 有意参加本次会议的单位，请填写参会回执传真

或发送电子邮件至分会秘书处。

4

2. 尚未填写会员申请表的企业，有意成为分会会员

可填写附件相关表格，一并发至分会秘书处。

五、联系方式：

1. 中国混凝土与水泥制品协会秘书处

联系人：邹玉婧， 电话：010-57811200

E-mail：ccpa@ccpa.com.cn

2. 中国混凝土与水泥制品协会轻骨料分会秘书处

联系人：扈士凯 陈志纯 池碧川、王明轩、谷冰莹

联系电话：010-51164718、15801369163

13810025646、15101023439

         15811376139、15201578133

传真：010-51164701

E-mail：qglhnt@163.com

通讯地址：北京市朝阳区管庄东里北楼 328 室

邮编：100024

附件：1. 会议参会回执

2. 中国混凝土与水泥制品协会轻骨料及轻骨料混

凝土分会会员申请表

中国混凝土与水泥制品协会

                                  2015年 9 月 23 日

5

附件一

参会回执

单位名称

单位地址

电话/传真  邮   编

参会代表

姓名 性别 职务/职称 手机

参会需求 □参加会议   □参加参观考察    □住宿要求单间     □住宿标间合住

6

附件二

中国混凝土与水泥制品协会

轻骨料及轻骨料混凝土分会会员申请表

单 位 名 称

法 人 代 表   邮 政 编 码

通 讯 地 址

联系电话   传真电话

联 系 人   手    机

E-mail(必填,将作为

网站登录用户名使

用)

  网  址

企业（机构）简介

（注：轻骨料及轻骨料混凝土生产单位请注明产品种类、产能、2013

年产量；装备企业请简介主要产品和典型案例。）

意向担任分会职务

□副理事长；□理事；□会员

单位意见

（签意见处）

负责人签字

单 位 签 章

年   月    日